АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 2

О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сысертская районая библиотека» путем изменения типа существующего

Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертская районая библиотека»

Руководствуясь постановлением Администрации Сысертского городского округа от
31.03.2011 г. № 714 «Об утверждении порядка изменения типа муниципального
бюджетного учреждения Сысертского городского округа в целях создания
муниципального казенного учреждения Сысертского городского округа, а также
изменения типа муниципального казенного учреждения Сысертского городского округа в
целях создания муниципального бюджетного учреждения Сысертского городского
округа»

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сысертская районая
библиотека» путем изменения типа существующего Муниципального казенного
учреждения культуры «Сысертская районая библиотека».

2. Определить Сысертский городской округ в лице Администрации Сысертского
городского округа органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в
отношении Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертская районая
библиотека».

3. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сысертская районая библиотека» (прилагается).

4. Уполномочить директора Муниципального казенного учреждения культуры
«Сысертская районая библиотека» Бабушкину Наталью Павловну быть заявителем в
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Росии № 31 по Свердловской
области для регистрации Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сысертская районая библиотека» и внесения изменений в сведения Единого
государственного реестра юридических лиц.

5. Сохранить при изменении типа Муниципального казенного учреждения культуры
«Сысертская районая библиотека» штатную численность работников учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам
Кузнецову Н.В.

г. Сысерть

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Сысертского городского окр А.Г.Карамышев